ESTADO DO MARANHÃO

PREFÊITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel §evero, Centro Administrativo

C. N. P.J. : O1.6LL.4OO 10001-04

P
Z 69

Hs..

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DTSPENSA DE LICITAÇÃO no 005t2022

ART. 75,INCISO I, DA LEI FEDERAL NO 14.13312021.

O MUNICÍPIO DE LIMA BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, iNSCTitO NO

CNPJ/MF sob o no 01.611.400/0001-04, atraves da Secretaria Municipal de Obras, nos termos
do art. 75, inciso I, da Lei Federal n" 14.133, de 01 de abril de 2021, e Decreto Municipal n".
036, de 17 de novembro de 2021, torna público que tem interesse em realizar
A " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALTZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA, ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS
ESTADUAIS E FEDERAIS DE INTERESSE DESTE MLINICÍPTO OE BOM LUGAR -
MARANHÃO., na forma descritiva e requisitos constantes no Aviso/Edital e anexos.

Considerando o exposto e a intenção de rcalização de dispensa de licitação para a contratação

direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PUBLICO o interesse da

Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, pelo prazo mínimo de

03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A proposta de Preços deverá ser entregue ate às

14:00hs (quatorze horas) do dia 2910312022, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de

Bom Lugar, sito a Rua Manoel Severo, s/n'- CENTRO, CEP 65704-000 - Bom Lugar - MA,
no horário das 08:00hs às 14:00hs, em dias uteis ou pelo E-mail: pmbllicitacao@gmail.com.
O edital/aviso e anexos da Dispensa de Licitação estão a disposição dos interessados no

endereço supra, de2u a6u feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas) e

no sitio oficial deste poder executivo (wrryu,.bomlugar.ma.gor,.br), onde poderão ser

consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou
pelo telefone (99) 98545-1546.

Bom Lugar - MA, 23 de março de 2022

ôí,v*,r, rJi.r; c^-ur,5 L llY /,t tt ,
Tassio Vinícius Lima de Melo

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras

Email: pmbllicitacao@email.com - site: bomlugar.ma.gov.br

Íls.t P

fiuhtica:

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: -'-.171.463--- em 2310312022 1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

DIARIO OFICI

Ano X - Edição No 050 de 23 de Março de 2022TERCEIROS

SECRETAR|A MUN|CIPAL DE OBRAS, URBANTSMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE L|CITAçÃO -
AVISO DE DTSPENSA DE LTCTTAçÃOzOO5|2O22

ODESSO:

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ---.171.463-*" em 231031202218:55:11 - lP com n": '10.0.0.108

www. bomlugar.ma.gov.br/diariooficiall?id--1 4 17

AVTSO DE DISPENSA DE LTCTTAçÃO
D|SPENSA DE LtCtrAÇÃO n' 005t2022

ART. 75, INCISO I, DA LEl FEDERAL NO 14.13312021

O MUNICÍPIO DE LIMA BOM LUGAR, ESTADO DO IVIARANHÃO, iNSCritO NO CNPJ/IUF SOb O NO

01.611.400/000'l-04, através da Secretaria Municipal de Obras, nos termos do art.75, inciso l, da Lei
Federal no14.133,'de01 deabril de2021, eDecretoMunicipal n".036, de17 denovembrode202l,
torna público que tem interesse em rcalizil a : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO Oe SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA, ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS ESTADUAIS E

FEDERAIS DE INTERESSE DESTE MUNICíPIO DE BOIV LUGAR _ MARANHÃO., NA fOTMA dESCTitiVA

e requisitos constantes no Aviso/Edital e anexos. Considerando o exposto e a intenção de realização
de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA
PUBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, pelo
ptazo mínimo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A proposta de Preços deverá ser
entregue até às 14:00hs (quatorze horas) do dia 2910312022, no Setor de Licitação da Prefeitura
Municipal de Bom Lugar, sito a Rua Manoel Severo, s/no - CENTRO, CEP 65704-000 - Bom Lugar -
MA, no horário das 08:00hs às 14:00hs, em dias uteis ou pelo E -mail: pmbllicitacao@qmail.com. O
edital/aviso e anexos da Dispensa de Licitação estão a disposição dos interessados no endereço
supra, de 2'a 6a feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial
deste poder executivo (www.bomlugar.ma.qov.br), onde poderão ser consultados ou obtidos
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (99) 98545 -1546.

Bom Lugar - MA, 23 de março de 2022.

Tássio Vinícius Lima de Melo
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras

aDOM Página(s) 3 de 5

E]ffi8
EÚffi
Effi-

)

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.61 1.4O0l0001-04

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

DISPENSA DE LICITAçÃO N" 00512022

Junto aos autos do Processo Administrativo no1802001/2022, Dispensa de

Licitação n"00512022, as publicações do aviso de dispensa de licitação nos seguintes
veículos de divulgação:

Diário Oficial Município - DOM, em2310312022 (https://u,rvr.r,.born

luear.ma. gov.br/diarioofi cial);

Site Oficial desta Prefeitura Municipal - Portal da Transparência, em
24/03t2022 ://wunv.bom al ;e

Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em 2310312022, no
endereço: Rua Manoel Severo, s/no - CENTRO - CEP 65704-000 * Bom
Lugar - MA.

Bom Lugar - MA. 24 de março de 2022

a

a

a

6rw*'UA^*uur, 1. ír, //'/'-
TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras

r I
iLbirca: e

Email: pmbllicitacao@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

ESTADO DO MARANIIÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
*SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO"

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No. 005t2022

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, atraves de afixação no Portal

Oficial deste Poder Executivo Municipal (rvr,lrv.bomlugar.ma.qov.br), conforme determina

a Lei n" 14.13312021, e Decreto Municipal n" 03612021, o AVISO DA DISPENSA DE

LICITAÇÃO No. 00512022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DE

PROJETOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVL E ARQUITETURA,
ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS ESTADUAIS E FEDERAIS DE, INTERE,SSE

DESTE MLINICÍPIO DE BOM LUGAR MARANHÃO, cuja data final para

recebimento das propostas é até às 14:00hs (quatorze horas) do dia 2910312022, no Setor de

Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, sito a Rua Manoel Severo, s/no -

CENTRO - CEP 65.704-000 - Bom Lugar - MA.

Lima Campos - MA.24 de março de2022

@í,"au Ü[mto"^a L *lr,Ç
Tássio Vinícius Lima de Melo

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras

*Ribnca:

r!^
I lD.

Email: pmbllicitacao@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

I

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

"QUADRO DE AVISOS'

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No. 005t2022

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação no

Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA, localizada no endereço:

Rua Manoel Severo^ s/no - CENTRO - CFI,P 65-704-000 - Rom Lupar - MA o AVISO
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO No. 00112022, que tem por objeto a CONTRATAÇÂO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHAzuA CIVIL
E ARQUITETURA, ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS ESTADUAIS E

FEDERAIS DE INTERESSE DESTE MTINICÍPTO OP BOM LUGAR - MARANHÃO,
cuja data final para recebimento das propostas é até às l4:00hs (quatorze horas) do dia

2910312022, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, sito a Rua

Manoel Severo, s/no - CENTRO - CEP 65704-000 - Bom Lugar - MA.

Bom Lugar - MA. 24 de Março de 2022.

@;,rw (,t^.uin &' &,Urt-
Tássio Vinícius Lima de Melo

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras

i

Email: pmbllicitacao@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br